
Berita Acara Pengajaran ENTERPRISE RESOURCE PLANNING-452 (4 SKS) 

Dosen: 201803013-IHI 

Kelas: 11.8B.10  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EN4-J1 

2025-03-18 
18:10-20:50 
Masuk: 18:15:17 
-20:42:41  

Sejarah ERP,Tahapan evolusi, 
Infrastruktur ERP, Karakteristik ERP, 
Manfaat ERP dan Konsep ERP , Jenis 
Aplikasi Program ERP  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan google meet 
diharapkan mahasiswa mampu 
mengetahui dan mengidentifikasi 
konsep, karakteristik, infrastruktur, 
tahapan, dan manfaat ERP  

Memenuhi  

2 EN4-J1 

2025-03-25 
18:10-20:50 
Masuk: 18:12:04 
-20:40:56  

Modul dalam SISTEM ERP yakni 
Procurement, Sales Dan Distribusi, 
Finance dan Accounting, Inventory  

Absen masuk terlewat karena Pukul 
18.10 tepat saya melakukan absen 
masuk namun belum bisa sehingga 
mempersiapkan googlemeet dan 
materi sehigga "terlewat" absen 
masuk Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan google meet 
diharapkan mahasiswa Mampu 
memahami dan melatih proses bisnis 
Enterprise Resource Planning  

Memenuhi  

3 EN4-J1 

2025-04-08 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:15 -
20:40:10  

Modul dalam SISTEM ERP yakni 
Produksi dan Operasi, Customer 
Relationship Manajemen, Sumber 
Daya Manusia.  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan video pembelaaran 
diharapkan mahasiswa Mengetahui 
dan memahami tentang aplikasi 
sistem ERP  

Memenuhi  

4 EN4-J1 

2025-04-15 
18:10-20:50 
Masuk: 18:13:14 
-20:37:19  

Manfaat Penerapan ERP,Kendala 
Implementasi ERP, Pemilihan Sistem 
ERP  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa Mengetahui 
dan memahami implementasi ERP  

Memenuhi  

5 EN4-J1 

2025-04-22 
18:10-20:50 
Masuk: 18:14:36 
-20:36:06  

Konversi Sistem, Kesuksesan 
Implementasi ERP, Kegagalan 
Implementasi ERP.  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa Mengetahui 
dan memahami implementasi ERP : 
konversi, kesuksesan, kegagalan 
sistem ERP  

Memenuhi  

6 EN4-J1 

2025-04-29 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:20 
-20:40:42  

Kuadran Hubungan manfaat SDM, 
Evaluasi Sistem ERP, pemeliharaan 
Sistem ERP, dan Pengembangan 
Sistem ERP  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa memahami 
Evaluasi Dan tahapannya, 
pemeliharaan sistem, 
pengembangan sistem serta 
Pengukuran Kinerja ERP  

Memenuhi  

7 EN4-J1 

2025-05-06 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:03 
-20:35:25  

Review dan quia pra UTS pertemuan 1-6 
Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa dapat 
menjawab soal quiz pra UTS materi 
pertemuan 1-6 dengan baik  

Memenuhi  

8 EN4-J1 

2025-05-13 
18:10-20:50 
Masuk: 18:05:02 
-20:47:12  

UTS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

9 EN4-J1 

2025-05-27 
18:10-20:50 
Masuk: 18:12:52 
-20:39:40  

Studi kasus serta penelitian dalam 
menggunakan Odoo  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa dapat 
Mengetahui dan menerapkan aplikasi 
ERP menggunakan metode OOAD  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10 EN4-J1 

2025-06-03 
18:10-20:50 
Masuk: 18:13:34 
-20:50:35  

Studi Kasus Project ERP dengan 
metode OOAD dengan Usecase dan 
Activity Diagram  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan video pembelajaran 
dan elearning diharapkan 
mahasiswa mampu menggunakan 
modul pada framework Odoo  

Memenuhi  

11 EN4-J1 

2025-06-10 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:17 -
20:41:22  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan gmeet diharapkan 
mahasiswa mampu menjelaskan 
hasil projek kelompok sebagai nilai 
capaian pembelajaran mata kuliah  

Memenuhi  

12 EN4-J1 
(KP) 

2025-06-14 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:37 
- 20:46:32 

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan gmeet diharapkan 
mahasiswa mampu menjelaskan 
hasil projek kelompok sebagai nilai 
capaian pembelajaran mata kuliah  

Memenuhi  

13 EN4-J1 

2025-06-17 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:16 -
20:40:13  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan gmeet diharapkan 
mahasiswa mampu menjelaskan 
hasil projek kelompok sebagai nilai 
capaian pembelajaran mata kuliah  

Memenuhi  

14 EN4-J1 

2025-06-24 
18:10-20:50 
Masuk: 18:19:17 
-20:36:19  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan gmeet diharapkan 
mahasiswa mampu menjelaskan 
hasil projek kelompok sebagai nilai 
capaian pembelajaran mata kuliah  

Memenuhi  

15 EN4-J1 

2025-07-01 
18:10-20:50 
Masuk: 18:15:59 
-20:40:31  

Presentasi Studi Kasus Project 
Enterprise Resource Planning 

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan gmeet diharapkan 
mahasiswa mampu menjelaskan 
hasil projek kelompok sebagai nilai 
capaian pembelajaran mata kuliah  

Memenuhi  

16 EN4-J1 

2025-07-08 
18:10-20:50 
Masuk: 18:11:15 -
20:43:16  

UAS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

 
 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11240016 ANTONIUS HOBBY MARULITUA 
SIHOTANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 11240017 Muhammad Alviansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 11240020 Hasanuddin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 11240024 Sendi Trisswandi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 11240029 Sandi Iqbal Arrahman ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 11240033 Risa Haryani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 11240048 Rama Sagita Sukendra ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
8 11240056 April Imansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 11240058 Farhan Fadhlurohman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 11240065 Kamal Jumlat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 11240067 Risky Purwandani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 11240077 Asima Silaen ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 11240080 Andri Januar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 11240081 Fajar Rahmat Hidayat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 11240083 Alan Mahruzar Mimbar ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 6 
16 11240084 Muhammad Reza Aldiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 11240085 Ahmad Al Fayyadh Effendi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 11240089 Muhamad Giri Ginanjar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
19 11240094 A. Fatakhudin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 11240097 Dharma Hermanda ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
21 11240099 Yuri Warman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 11240102 Luthfiyana Feridh Fadilla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 11240110 Riska Mutiara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 11240113 Liki ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 11240116 Teti Gustia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 11240119 Johannes Marulitua Damanik ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 11240125 Yohana Rosalinda Situmorang ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 11240128 Fahmi Fahrezi ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
29 11240129 Danu Wirnoyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 11240130 Ahmad Fadillah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 11240133 Zulyanto Trinaldi Nugroho ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
32 11240152 Iqbal Wibisono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
33 11240153 Leonardo Lilipaly ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
34 11240161 Ruben Gultom ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 11240162 Muhammad Yuli Bustomi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 11240163 Handoko ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 11240198 Rico Dwi Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 11240201 Muhamad Ageng Irwanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 33 35 35 37 37 37 35 37 37 35 36 38 38 38 36 38 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 11240016 ANTONIUS HOBBY MARULITUA SIHOTANG 93 94 84 90 A 

2 11240017 Muhammad Alviansyah 100 20 42 80 C 

3 11240020 Hasanuddin 100 93 84 90 A 

4 11240024 Sendi Trisswandi 100 42 76 85 B 

5 11240029 Sandi Iqbal Arrahman 86 10 80 90 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
6 11240033 Risa Haryani 100 92 70 83 A 

7 11240048 Rama Sagita Sukendra 93 86 82 85 A 

8 11240056 April Imansyah 100 72 48 80 B 

9 11240058 Farhan Fadhlurohman 100 80 82 85 A 

10 11240065 Kamal Jumlat 93 95 86 83 A 

11 11240067 Risky Purwandani 100 89 84 85 A 

12 11240077 Asima Silaen 100 86 84 87 A 

13 11240080 Andri Januar 100 87 76 85 A 

14 11240081 Fajar Rahmat Hidayat 100 95 82 85 A 

15 11240083 Alan Mahruzar Mimbar 36 10 0 10 E 

16 11240084 Muhammad Reza Aldiansyah 100 89 64 85 A 

17 11240085 Ahmad Al Fayyadh Effendi 100 78 66 80 A 

18 11240089 Muhamad Giri Ginanjar 93 35 62 85 B 

19 11240094 A. Fatakhudin 100 98 86 87 A 

20 11240097 Dharma Hermanda 79 60 88 90 A 

21 11240099 Yuri Warman 100 87 78 85 A 

22 11240102 Luthfiyana Feridh Fadilla 100 94 86 90 A 

23 11240110 Riska Mutiara 100 82 78 90 A 

24 11240113 Liki 100 56 76 85 B 

25 11240116 Teti Gustia 100 94 82 87 A 

26 11240119 Johannes Marulitua Damanik 93 58 72 90 B 

27 11240125 Yohana Rosalinda Situmorang 100 97 92 90 A 

28 11240128 Fahmi Fahrezi 79 53 68 85 B 

29 11240129 Danu Wirnoyo 100 95 78 80 A 

30 11240130 Ahmad Fadillah 100 97 82 80 A 

31 11240133 Zulyanto Trinaldi Nugroho 93 28 72 80 B 

32 11240152 Iqbal Wibisono 93 35 68 85 B 

33 11240153 Leonardo Lilipaly 93 29 42 90 C 

34 11240161 Ruben Gultom 100 87 72 80 A 

35 11240162 Muhammad Yuli Bustomi 100 85 86 85 A 

36 11240163 Handoko 100 88 84 90 A 

37 11240198 Rico Dwi Setiawan 100 72 88 90 A 

38 11240201 Muhamad Ageng Irwanto 100 99 82 85 A 

 


